
1 

 

 
 

VERBALE N. 1 DEL RUP 
PROCEDURA APERTA EUROPEA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DI ALER BG-LC-SO.  
LOTTO 1 POLIZZA GLOBALE FABBRICATI CIG A03F315FDB - LOTTO 2 POLIZZA RCT/RCO CIG A03F32E480 - 
LOTTO 3 POLIZZA RESPONSABILITA’ AMBIENTALE CIG A03F337BEB - LOTTO 4 POLIZZA TUTELA LEGALE CIG 
A03F347920 - LOTTO 5 POLIZZA FURTO E RAPINA CIG A03F352236 - LOTTO 6 POLIZZA INFORTUNI CIG 
A03F35EC1A - LOTTO 7 POLIZZA INCENDIO E RISCHI COMPLEMENTARI CIG A03F36D87C - LOTTO 8 POLIZZA 
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE CIG A03F3829D0. 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) in questo giorno 27 (ventisette) del mese di febbraio alle ore 14.30 in 
videoconferenza tramite piattaforma Teams, si procede in seduta pubblica allo svolgimento delle operazioni 
di gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto. 

Sono collegati: 
- il RUP Dott.ssa Mariagrazia Maffoni; 
- la Dott.ssa Silvia Bellini, quale Responsabile dell’Ufficio Appalti; 
- la Rag. Mariangela Nobiletti, quale addetta all’espletamento della procedura telematica in 

Piattaforma Sintel nonché segretario verbalizzante;  
- il signor Massimiliano Mauro, per il concorrente HDI ASSICURAZIONI S.P.A., munito di regolare 

delega agli atti presso l’Ufficio Appalti; 
- il signor Michele Marucco, per il concorrente GENERALI ITALIA S.P.A., munito di regolare delega agli 

atti presso l’Ufficio Appalti; 
PREMESSO 

- che l’Azienda con Determinazione del Direttore Generale n. 768 del 19 dicembre 2023 ha indetto la 
procedura in oggetto, mediante Piattaforma telematica SINTEL; 

- in data 22 dicembre 2023 è stato pubblicato sulla G.U.U.E, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana V serie speciale n. 147, sul sito web aziendale nonché sulla piattaforma telematica SINTEL di 
Regione Lombardia il bando della procedura di affidamento del servizio in argomento (procedura ID 
177819422); 

- il bando di gara è stato altresì pubblicato in data 5 e 6 gennaio 2024 su n. 2 quotidiani nazionali e n. 3 
quotidiani locali;  

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 10:00 del giorno 2 febbraio 2024 hanno 
presentato domanda di partecipazione i seguenti operatori economici elencati in base all’ordine 
cronologico di sottomissione della propria offerta in SINTEL: 

OPERATORE ECONOMICO C.F./ P. I 

HDI ASSICURAZIONI S.P.A. 04349061004 

VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. per il tramite di ASPEVI MILANO SRL (C.F./ P.I. 
12021900159) 

01329510158 

AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A. 01917540518 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA per il tramite di CASALEGNO ASSICURAZIONI 
SRL- AGENZIA GENERALE (C.F./ P.I. 01295140105) 

02230970960 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 97819940152 

SOCIETÀ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI per il tramite di GIAN ENRICO BARLASSINA E 
VERONICA GREPPI SRL (C.F./ P.I. 03513540132) 

11998320011 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 10548370963 

GENERALI ITALIA SPA -AGENZIA GENERALE DI BERGAMO per il tramite di BG & CO. S.R.L. 
(C.F./ P.I. 04610930168) 

01333550323 

HDI GLOBAL SE RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 03295070159 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. per il tramite di MORETTO ASSICURAZIONI SRL (C.F./ 
P.I. 02566690166) 

00818570012 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

IL RUP 



2 

 

- dichiara aperta la gara; 
- dà inizio, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti all’apertura delle buste telematiche A) 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA e alla verifica della documentazione nelle stesse contenuta; 
- dà atto che in data odierna è stata verificata la documentazione contenuta nella busta telematica A) 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA presentata dagli operatori sottoelencati, con i seguenti esiti: 

N. OPERATORE ECONOMICO C.F./P.I. 
MODALITA' 

PARTECIPAZIONE 
Lotti per cui 

partecipa 
ESITO 

1 HDI ASSICURAZIONI S.P.A. 04349061004 Forma singola 
LOTTO 1 POLIZZA 

GLOBALE 
FABBRICATI 

AMMESSO: documentazione regolare 

2 

VITTORIA ASSICURAZIONI 
S.P.A. per il tramite di ASPEVI 
MILANO SRL (C.F./P.I. 
12021900159) 

01329510158 Forma singola 
LOTTO 5 POLIZZA 
FURTO E RAPINA 

AMMESSO: documentazione regolare 

3 
AM TRUST ASSICURAZIONI 
S.P.A. 

01917540518 Forma singola 
LOTTO 4 POLIZZA 
TUTELA LEGALE 

AMMESSO: documentazione regolare 

4 

NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA per il 
tramite di CASALEGNO 
ASSICURAZIONI SRL- AGENZIA 
GENERALE (C.F./P.I. 
01295140105) 

02230970960 Forma singola 
LOTTO 2 POLIZZA 

RCT/RCO 
AMMESSO: documentazione regolare 

5 
AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L'ITALIA 

97819940152 Forma singola 

LOTTO 2 POLIZZA 
RCT/RCO - 

LOTTO 4 POLIZZA 
TUTELA LEGALE 

AMMESSO: documentazione regolare 

6 

SOCIETÀ REALE MUTUA DI 
ASSICURAZIONI per il tramite 
di GIAN ENRICO BARLASSINA E 
VERONICA GREPPI SRL 
(C.F./P.I. 03513540132) 

11998320011 Forma singola 

LOTTO 2 POLIZZA 
RCT/RCO - 

LOTTO 3 POLIZZA 
RESPONSABILITA’ 

AMBIENTALE 

SOCCORSO ISTRUTTORIO, ai sensi 
dell’articolo 101 del D.Lgs. 36/2023: 
dall’esame della documentazione 
presentata per il lotto 3, non risulta 
chiaro il possesso del requisito di cui 
al punto 6.3. REQUISITI DI CAPACITÀ 
TECNICA E PROFESSIONALE del 
Disciplinare di gara.  

7 
LLOYD'S INSURANCE 
COMPANY S.A. 

10548370963 Forma singola 
LOTTO 3 POLIZZA 
RESPONSABILITA’ 

AMBIENTALE 

SOCCORSO ISTRUTTORIO, ai sensi 
dell’articolo 101 del D.Lgs. 36/2023: 
dall’esame della documentazione 
presentata non risulta chiaro il 
possesso del requisito di cui al .3. 
REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E 
PROFESSIONALE del Disciplinare di 
gara. 

8 

GENERALI ITALIA SPA -
AGENZIA GENERALE DI 
BERGAMO per il tramite di BG 
& CO. S.R.L. (C.F./P.I. 
04610930168) 

01333550323 Forma singola 

LOTTO 3 POLIZZA 
RESPONSABILITA’ 

AMBIENTALE - 
LOTTO 6 POLIZZA 

INFORTUNI 

AMMESSO: documentazione regolare 

9 
HDI GLOBAL SE 
RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L'ITALIA 

03295070159 Forma singola 
LOTTO 3 POLIZZA 
RESPONSABILITA’ 

AMBIENTALE 
AMMESSO: documentazione regolare  

10 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
S.P.A. per il tramite di 
MORETTO ASSICURAZIONI SRL 
(C.F./P.I. 02566690166) 

00818570012 Forma singola 
LOTTO 3 POLIZZA 
RESPONSABILITA’ 

AMBIENTALE 

SOCCORSO ISTRUTTORIO ai sensi 
dell’articolo 101 del D.Lgs. 36/2023: 
l’operatore omette di produrre i 
seguenti documenti richiesti ai fini 
dell’ammissione: 
- domanda di partecipazione in 
competente bollo; 
- procura di UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI all’agente MORETTO 
ASSICURAZIONI SRL; 
- cauzione provvisoria. 

- dispone la richiesta, tramite piattaforma SINTEL, di soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 
36/2023, nei confronti dei concorrenti SOCIETÀ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI per il tramite di GIAN 
ENRICO BARLASSINA E VERONICA GREPPI SRL (C.F./P.I. 03513540132), LLOYD'S INSURANCE COMPANY 
S.A. e UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. per il tramite di MORETTO ASSICURAZIONI SRL (C.F./P.I. 



3 

 

02566690166) fissando quale termine per la presentazione 5 giorni dalla data della comunicazione, pena 
l’esclusione dalla procedura;  

- dichiara che non sono pervenute offerte per il lotto 7 POLIZZA INCENDIO E RISCHI COMPLEMENTARI e 
per il lotto 8 POLIZZA APPARECCHIATURE ELETTRONICHE; 

- alle ore 17:20 dispone la sospensione della seduta pubblica di gara e la riaggiorna a data ed ora nonché 
modalità di partecipazione che saranno comunicati tramite Piattaforma SINTEL. 

IL RUP 
Dott.ssa Mariagrazia Maffoni  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
 (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


